ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AN KHÊ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Khê, ngày       tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính

trên địa bàn thị xã An Khê năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân dân thị

xã về ban hành kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 của thị xã An Khê; Kế hoạch số

…/KH-UBND ngày …/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã về việc ban hành Kế

hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính trên địa bàn thị xã An Khê năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính trên địa bàn

thị xã năm 2023 (kiểm tra theo kế hoạch và kiểm tra đột xuất), gồm thành phần như

sau:

1. Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ thị xã - Trưởng đoàn.

2. Các cơ quan chuyên môn sau đây cử 01 chuyên viên tham gia làm thành viên:

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch, Văn

hóa và Thông tin, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế.

3. Chuyên viên Phòng Nội vụ thị xã phụ trách công tác cải cách hành chính -

Thành viên kiêm thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra

1. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức thực hiện Kế hoạch kiểm tra công tác cải

cách hành chính tại các cơ quan chuyên môn và Ủy ban nhân dân các xã, phường theo Kế

hoạch số .../KH-UBND ngày .../3/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã về việc kiểm

tra công tác cải cách hành chính trên địa bàn thị xã An Khê năm 2023.

2. Thành viên Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ

a) Thành viên thuộc Phòng Nội vụ thị xã: Kiểm tra việc thực hiện công tác chỉ

đạo, điều hành cải cách hành chính; công tác cải cách tổ chức bộ máy; công tác cải cách

chế độ công vụ; trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị trong tổ chức triển khai thực

hiện nhiệm vụ công tác cải cách hành chính; việc thực hiện nội quy, quy chế, chấp hành

giờ giấc làm việc của cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan chuyên môn và

UBND các xã, phường nhằm tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính gắn với nâng cao

năng suất xử lý công việc và trách nhiệm của người đứng đầu.

2

b) Thành viên thuộc Phòng Tư pháp thị xã: Kiểm tra việc thực hiện công tác cải

cách thể chế thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của đơn vị, địa phương.

c) Thành viên thuộc Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã:

Kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính; kết quả thực hiện nhiệm vụ

của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân thị xã, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thị xã giao; phối hợp với chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin

kiểm tra công tác xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số.

d) Thành viên thuộc Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã: Kiểm tra việc thực hiện

công tác cải cách tài chính công.

e) Thành viên thuộc Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã: Phối hợp với thành viên

thuộc Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã kiểm tra việc thực hiện

công tác xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số.

g) Thành viên thuộc Phòng Kinh tế thị xã: Kiểm tra việc áp dụng hệ thống quản lý

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 trong hoạt động của cơ quan hành

chính nhà nước; việc tuân thủ theo các quy định tại Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg.

h) Thành viên thuộc Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã: Phối hợp với thành

viên thuộc Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã kiểm tra việc thực

hiện các TTHC trong lĩnh vực đất đai, môi trường.

3. Ngoài các nội dung kiểm tra theo lĩnh vực được phân công phụ trách nêu tại

khoản 2 Điều này, Trưởng Đoàn kiểm tra căn cứ vào đặc điểm, chức năng và tình hình

thực tế của từng đơn vị được kiểm tra để phân công thành viên Đoàn kiểm tra thực hiện

kiểm tra các nội dung khác (nếu có) và triệu tập thành viên đi kiểm tra cho phù hợp.

Đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của Phòng Nội vụ thị xã trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ kiểm tra.

Điều 3. Kinh phí thực hiện

Từ nguồn kinh phí phục vụ công tác cải cách hành chính được Ủy ban nhân dân

thị xã phân bổ trong năm 2023 cho Phòng Nội vụ thị xã.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng

Phòng Nội vụ thị xã, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, phường và thành viên Đoàn kiểm tra nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thị xã;

- Thành viên UBND thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Cổng TTĐT thị xã;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Vỹ

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-31T14:30:40+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Hoàng Hiệp<hiepnh.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T15:43:58+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Hùng Vỹ<vynh.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T16:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T16:56:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T16:56:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T16:56:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Khê<ubndankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!